
 

Reprezentace sekce paraplavání ČSPS 

Projekt přípravy pro rok 2024 

Reprezentační projekt pro rok 2024 vychází z Vize a Poslání Sekce paraplavání. 

Vize 

Sport paraplavání jako inspirace pro ostatní paralympijské sporty a další sekce v Českém svazu 
plaveckých sportů. 

Poslání 

Rozvoj sportu od rehabilitační a rekreační úrovně přes výkonnostní až po vrcholovou paralympijskou. 
Vytváření podmínek pro zakládání specializovaných paraplaveckých klubů a začleňování jednotlivců 
do klubů Sekce plavání ČSPS. Prezentace paraplavání jako pohybové aktivity spojující v sobě 
rehabilitaci i sport a vedoucí jedince k samostatnému a aktivnímu způsobu života. 

Cíle pro projekt reprezentace 

- sestavení reprezentačních týmů A, B, C na základě schválených výkonnostních kritérií; 
- stabilní realizační tým s jasně danými kompetencemi a odpovědnostmi; 
- zisk jednoho titulu paralympijského vítěze, tří dalších medailí a šesti finálových umístění na LPH 
2024 
 
Financování 
Sekce financuje následující aktivity reprezentace dle priorit a ve výši, kterou umožňuje rozpočet: 
- účast na vrcholné soutěži World Para Swimming pro příslušný kalendářní rok (paralympiáda, 
MS/ME) 
- účast na závodech světové série 
- účast na repre soustředěních 
- materiálové vybavení (plavky, brýle, čepice, týmové oblečení ČSPS) 
 
Financování těchto bodů je závislé na výši státní dotace NSA a případných volných zdrojích 
vyčleněných v rozpočtu Sekce na reprezentaci. 
V případě nedostatku financí probíhá přidělení podle prioritizace 2024 následovně: 
 
paralympiáda (financována téměř výhradně z ČPV, mohou vzniknout specifické náklady Sekce nutné 
pro optimální zajištění vrcholné soutěže) 
ME – účast Reprezentace A na vrcholné soutěži před paralympiádou 
WS – účast Reprezentace A na dvou vybraných závodech Světové série 
Vybavení Reprezentace A 
ME - účast Reprezentace B na vrcholné soutěži před paralympiádou 
Soustředění Reprezentace A – koncepční příprava repre týmu směřující k paralympiádě 
 
  



 

Nominace do reprezentačních družstev 

Reprezentace A 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS/ČPV 
- platná mezinárodní klasifikace 

Výkonnostní kritéria  

700 bodů 
nebo 
oficiálně splněný limit MQS na LPH 2024 a alespoň 350 bodů 

Reprezentace B 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS/ČPV 
- platná mezinárodní klasifikace 

Výkonnostní kritéria 

Dospělí 500 bodů 
Junioři 400 bodů 

Reprezentace C 

Obecná kritéria 

- členství ve struktuře ČSPS 
- podpis a dodržování reprezentační smlouvy s ČSPS/ČPV 
- platná mezinárodní nebo národní (NR/NC) klasifikace 

Výkonnostní kritéria 

Dospělí 400b 
Junioři 300b 
Klasifikační třídy S1-S3 250b 
- výkon může být dosažen v libovolné disciplíně na 25m nebo 50m bazénu na oficiálním závodě 
zařazeném v kalendáři Sekce 

Upřesnění 
- bodový výkon je počítán dle platného bodového systému, který je stanoven v soutěžním řádu Sekce 
- sportovci v „trial“ kategorii S16 s S17 mohou být zařazeni do reprezentace C 
- výkon pro zařazení do reprezentace A a B musí být zaplaván v paralympijské disciplíně pro danou 
klasifikační třídu na závodě, který je uvedený v kalendáři WPS 
- relevantní jsou výkony od 1. 1. do 31. 12. roku předchozího (výjimka pro použití staršího výkonu se 
uplatňuje pouze v odůvodněných případech jako zranění nebo jinak vynucená pauza u plavců s 
jasnou perspektivou rychlého návratu k vysoké výkonnosti)  
Návrh na výjimku předkládá manažer reprezentace. 

Sestavení týmu 
Sekce navrhuje výkonnému výboru ČSPS reprezentační tým na základě výše uvedených kritérií vždy 
po ukončení plavecké sezóny kalendářního roku. Doba, po kterou je sportovec zařazen do 
reprezentace, je vždy jeden kalendářní rok. Reprezentantem se sportovec stává po podpisu 
reprezentační smlouvy. 



 

Vybavení reprezentantů 
Reprezentace A: 2 x triko, tepláková souprava, mikina, čepička, batoh 
Reprezentace B: 2 x triko, mikina 
Realizační tým: 2x triko, tepláková souprava, mikina 

Finanční zabezpečení 
Primárně je činnost reprezentace financována z přidělené dotace NSA. Na základě výše dotace je 
sestaven rozpočet sportu a definovány položky na reprezentaci. Změna rozpočtu podléhá schválení 
Výboru sekce.  

Důvody pro vyřazení plavce z reprezentace 
- ztráta členství v ČSPS 
- ukončení sportovní kariéry 
- neplnění povinností vyplývajících z reprezentační smlouvy 
- pozitivní dopingová zkouška 
Vyřazení schvaluje Výbor sekce paraplavání na návrh manažera reprezentace. 

  



 

Složení reprezentačních družstev 

Reprezentace A 

David Kratochvíl 931b 100Z   PK Tachov 
Arnošt Petráček 919b 50Z   PLAVÁNÍ České Budějovice 
Jonáš Kešnar  830b 200PZ   PK Jindřichův Hradec 
Agáta Koupilová  769b 200VZ   SK KONTAKT BRNO 
Tadeáš Strašík  732b  100P   Ústecká akademie plaveckých sportů 
Vendula Dušková 694b 400VZ (MQS LPH) SK KONTAKT KARLOVY VARY 
Alexandra Borská          541b 100Z (MQS LPH) Ústecká akademie plaveckých sportů 

Reprezentace B 

Petr Frýba  644b 400VZ   PK Krokodýl Brno 
Miroslav Smrčka 518b 50VZ   Asociace sportovních klubů Lovosice  
Eva Linhartová  512b 50VZ   PK Jindřichův Hradec  
Matěj Staša  430b 200PZ (junior)  SK KONTAKT KARLOVY VARY 

Reprezentace C 
Martin Navrátil  457b 50P   PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Eduard Prokop  417b 100VZ (junior)  PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Jakub Vaněk  385b 50VZ (junior)  SK KONTAKT OSTRAVA 
Nela Zdenka Kuiper      311b     400VZ (junior)  PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Petr Stiller  268b 200VZ (S1-3)  SK KONTAKT BRNO  
Jan Holub  489b 100VZ (trial)  SK KONTAKT BRNO 

Realizační tým 
manažer reprezentace Alžběta Řehořková 
reprezentační trenér Jan Šimek 
kondiční trenér  Gustav Červený 
fyzioterapeut   Gustav Červený 
osobní trenéři  Jiří Kratochvíl, Štěpánka Řehořková, Jan Sommer, Petr Thiel 
 
 

  



 

Nominace na vrcholné plavecké události 

ME Funchal (POR), 21. - 27. 4. 2024 
 
Limity na soutěž vypisuje World Para Swimming. Pro účast je potřeba splnit alespoň jeden limit úrovně 
MQS. Pro účast v dalších disciplínách je nutné splnit alespoň limit MET. 
Kvalifikační období pro splnění limitu je 1. 1. 2023 – 26. 2. 2024. Limit musí být zaplaván na padesáti 
metrovém bazénu v závodě, který je zařazený do kalendáře WPS. 
 
Štafety budou složeny na základě návrhu manažera reprezentace a reprezentačního trenéra. 
 
Nominace trenérů a doprovodů: 
Vedoucí výpravy, manažer reprezentace, reprezentační trenér, 2 tappeři, fyzioterapeut 
 
Financování soutěže: 
Reprezentanti družstva A – bez spoluúčasti 
Reprezentanti družstva B – 50% spoluúčast 
Reprezentanti ostatní – 100% spoluúčast 
 

Letní paralympijské hry Paříž (FRA), 28. 8. – 8. 9. 2024  
 
Limity na soutěž vypisuje World Para Swimming. Pro účast je potřeba splnit alespoň jeden limit úrovně 
MQS. Pro účast v dalších disciplínách je nutné splnit alespoň limit MET. 
Kvalifikační období pro splnění limitu je 1. 10. 2022 – 28. 7. 2024. Limit musí být zaplaván na 
padesátimetrovém bazénu v závodě, který je zařazený do kalendáře WPS. 
16. 2. 2024 WPS oznámí výši kvóty zvlášť pro muže a zvlášť pro ženy (počet míst), která na základě 
kritérií ČR získala.  
Podle počtu přidělených míst provede VSPP výběr reprezentantů se splněnými limity po závodě WS 
Lignano Sabbiadoro. 
Hlavním kritériem pro nominaci je umístění v žebříčku MQS Paris 2024 a umístění ve světovém 
žebříčku 2024, kde jsou sledovány níže uvedené parametry. 
Šance na medaili 
Šance na finále 
Reálný výhled na progres výkonnosti 
Počet disciplín MET/MQS 
 
Štafety budou složeny na základě návrhu manažera reprezentace a reprezentačního trenéra. 
 
Nominace trenérů a doprovodů: 
Maximální počet doprovodů určuje pořadatel soutěže na základě manuálu k LPH paralympijskému 
výboru a ten přiděluje místa jednotlivým sportům. 
Po přidělení míst navrhuje složení doprovodů VSPP. 
VSPP určil vhodný počet doprovodů a jejich prioritu stanovil následovně: 

1. Alžběta Řehořková  

2. Jan Šimek 

3. Jiří Kratochvíl 

4. Stanislava Kratochvílová     

5. Gustav Červený 

V případě nemoci určí VSPP náhradníka. 

Financování soutěže: 
Bez spoluúčasti 

 



 

Podporované soutěže 
 
Světová série Lignano Sabbiodoro (ITA), 14. – 17. 3. 2024 
 
Světová série IDM Berlin (GER), 30. 5. – 2. 6. 2024 
 
 
Financování soutěží: 
ČSPS hradí účast na podporovaných soutěžích všem členům reprezentačního družstva A. 
Ostatním sportovcům stanovuje spoluúčast dle aktuálních finančních možností Sekce. 

Povinné starty na závodech 
Pro všechny reprezentanty je povinný start na Mistrovství ČR a na všech kolech ČP se statusem 
Approved. 
Pokud je termín některého kola ČP v kolizi s reprezentační akcí, reprezentanti jsou automaticky z 
účasti na daném kole ČP omluveni. 

Tréninkový deník OpenSwim 
Reprezentanti jsou povinni vést svou tréninkovou docházku v tréninkovém deníku OpenSwim. 
Každá tréninková jednotka musí obsahovat datum, místo a čas tréninku. Dále stručný zápis tréninkové 
jednotky a celkový počet naplavaných metrů, pokud jde o trénink ve vodě. 
Za zápis tréninku v době reprezentačních soustředění je zodpovědný reprezentační trenér a manažer 
reprezentace. 

Soustředění a společná příprava reprezentantů 
Všichni reprezentanti mají povinnou účast na všech reprezentačních akcích. 
 
9. – 13. 2. 2024              Srní              reprezentace A, B, C  
4. 4. – 11. 4. 2024 Šamorín nominovaní na ME 
11. – 18. 8. 2024 Strakonice nominovaní na LPH 
 
V závěrečném období před LPH bude probíhat příprava reprezentantů společně. Místo přípravy bude 
upřesněno v průběhu roku. 
 
Vzhledem ke specifikům klasifikační třídy a obtížnosti zapojit se plnohodnotně do společné přípravy 
repre, VSPP umožnil individuální přípravu na LPH 2024 Davidu Kratochvílovi. 

 
Zpracoval: Štěpán Cagaň a Alžběta Řehořková 
Schválil: Výbor sekce paraplavání ČSPS 
Datum: 4. 1. 2024 
Aktualizace: 12. 3. 2024 
 
  


